Praesertim Patri triste erit nuntium de morte Patris Andreae amantissimi mei confratris. Summopere tamen consolatus sum legendo acta martyrum, quae Ilimus Ep. Ferreol gallice conscripta misit. Haec, cognito ipsius Episcopi desiderio et suggeste R. Patre Maistre, in latinum, licet non omnia intelligerem, latinitatisque vix tirocinium posuerim, tamen utrumque vertere praesumpsi, ut et Romam delata almae matri nostrae quae tanta sofficitudine ac dolore de tot tribulationibus nostris continuo afficitur, ahquid solatii praebeant.

Sed hunc meum codicillum in itinere sine dictionario scriptum, barbarismis, atque solecismis scatentem non ausus sum immediate Romam dirigere, maxime quidem propter nimiam meam exiguitatem: rogo igitur vestram Paternitatem ut si ipsi bene visum fuerit, emendatum eum ad illam inclytam Ecclesiam transmittat, eique pro me atque tota mea misella patria multas salutes, obsequia, ac precationes dicere dignetur.

Ultima autem narratio de 9 martyribus anni 1846 a R.P. Maistre translata est.

Nunc quidem longius peregrinans in Honkong reductus sum cum Patre Maistre, et ibi de die in diem naves gallicas expectans, per quas ut mandavit Ilimus Ep. Ferreol, in Coream nos appellere iterum tentaturi, si forte saltem hac vice Deo concedente feliciter ad nostram pauperrimam missionem pervenire valeamus. Omnis autem nostra spes in Dei misericordia, atque totum desiderium, ut sanctissima ipsius voluntas adimpleatur, in caeteris mori et consepeliri in vita Jesu Christi.

Hic finiens me infirmum, et meam infelicem patriam vestris, et omnium, ad quorum aures perveniemus, orationibus enixissime commendo.

Paternitati Vestrae per viscera Jesu Christi infirmus, inut., indig. filius Thomas Tshoey  
Miss.Coreanus diaconus

---

<sup>4</sup> Hong Kong: the Far Eastern Headquarters of the Paris Foreign Missions Society had been transferred to Hong Kong from Macau early in 1847.

## Letter 5

J.M.J.

Place where written: Shanghai

Date when written: September 20, 1847

Recipient: Father Legrégeois

Reverendissime et amantissime Pater Ex Hongkong ad Coream navigaturus parvam Patri miseram epistolam, et sperabam me iterum non scripturum nisi bona nuntia vobis annuntianda habuissem, sed adhuc ista vice hac spe privatus dolorem ac sollicitudinem vestram augere compellor.

Ex Ouang pou mense julii profecti prosperrime navigavimus usque ad primas Coreae insulas, sed ad ingressum in interiores mans sinus vehementer flante vento super arenas impactae naves per fluctuum vim mox dissolutae sunt, salvi tamen omnes ad unam insulam perfugimus; exinde sine morâ dux misit naviculas ad Xanghai ut naves europeas in sui auxilium advocarent.

Mensem integrum et amplius in illa insula sub tentoriis fuimus: interea missus quidam praefectus ab urbe regia et alii vicinorum locorum mandarini perhumanus ac liberalissimi erga nos fuerunt: cibaria superabundè nobis subministraverunt, cymbas, victus et onmia necessaria paraverunt ad nos in Sinas reducendos: ministri tamen nihil responderunt litteris D. Cecile: puto quod si dux La Pierre expressè de hoc illis scripsisset, certè respondissent; misit quidem D. La Pierre epistolam ad gubernatorem Provinciae Tsen la, in cuius districtu eramus, praecipue petens cibaria et naves, nihil vero positive loquens de litteris a regni ministris rescribendis: quod petiit dux ab eo ipso prestitit, licet non respondent illius epistolae.

Tanto tempore fuimus in littoribus Coreae, nullus tamen christianus apparuit: quotidie cursitabam quaerens, a quo de christianis aliquid scire cupiebam; maximum solatum capiebam videndo et audiendo meos concives, summeque gaudebam quando mihi dabatur occasio cum ipsis conversandi, ad vesperam autem prospiciens undquaque si qua cymba christiana adveniret, in expectatione ac oratione tabescebam.

Quadam autem die cum ad proxirnum pagum apud mandarinos ad aliquod negotium cum ipsis componendum inirem, et ad noctem rediens per illorum naviculam loquerer de religione cum iis qui erant in navicula, digitis super palmas scribendo litteras sinicas, (non enim loquebar Coreane, ne cognoscerer) unus ex illis compellans me dixit: novistine Jesum et Mariam? Certe quidem, respondeo illi, ego novi, numquid et tu novisti et colis eos? Quod affirmans interrupit sermonem propter circumstantes paganos; tum quaesitus occasionibus furtim attrahens ejus manum scripsi an ipsius tota familia esset christiana, ubinam christiani habitarent, an esset aliqua cymba christiana? Et respondit totam suam familiam christianam esse et habitare in Taikongso nuncupato ab insula Kokounsan in qua eramus, decem leucis distanti loco, atque postridie id est in vigilia nostrae profectionis, unam christianorum naviculam venturam esse.

Et cum pergerem quaerere alia, se retraxit, et noluit amplius respondere.

Inde cum majori spe et sollicitudine christianos expectare coepi, sed ad finem nemo venit. Per noctem ubique accensis lampadibus pervagilabant cymbae Coreanae, et per diem nullus permittebatur ad nos accedere.

Particulariter ab uno mandarino quæsivi an in Corea essent christiani et utrum rex adhuc eos persequeretur; et respondit regem severe eos punire, multosque occidisse, et adhuc occidere. Dux ad ministros cum una epistola misit unum exemplar edicti imperatoris Taokoang in favorem religionis christianaæ, et ipsi expectant alias naves pro futuro anno.

Volui remanere in insula Kokoun, et pluries petii a duce, dux tamen nullo modo consentire voluit: reliqui igitur cum multis lacrymis nostram missionem tantis votis desideratam, tantisque laboribus tandem semel apprehensam, et coactus sum in Xanghai regredi.

Nondum spem amisimus, nondum animum dejecimus, adhuc speramus in Dei misericordia, adhuc confidimus in ejus omnipotenti et optima providentia, et semper in aeternum sperabo et confidam in Domino, in cuius manus ad ipsius gloriam me totum commisi.

Vide Domine, vide afflictionem nostram et attende misericordiae tuae, averte faciem tuam ab iniquitatibus nostris et respice sacra viscera J.C. et B.M.V. et exaudi clamorem Sanctorum tuorum. Paternitatem vestram pronus salutat infirmissimus Thomas Tshoey Coreanus

## Letter 6

Ego in eis, et tu in me, ut sint consummati in unum. (Joann. c. 17.23)

Place where written: Shanghai,  
Date when written: May 12, 1849  
Recipient: Father Legrégeois

Reverendissime et amantissime mi in Christo Pater

Adhuc una vice scribo Patri ex meo exilio, nondum enim voti ac spei nostrae consors factus sum. Grave certe est Patti audire et mihi triste ei nuntiare semper haec infesta: sed quid possumus aliud quaerere quam quod Deo placitum est; cum itaque propositum nostrum non obtinemus, non ideo totum perditum existimo: non enim pro aliquo mortali ant pro nobis ipsis zelamus ac laboramus, sed pro Deo, qui corda intuetur, nec indiget aliqua ope nostra, qui nos praedestinavit per configurationem dilectissimi Filii sui Domini Jesu Christi Salvatoris et Capitis nostri in humilitate et multa patientia fructum afferre.

Adhuc modicum est quod sustinuimus ad nostram expectationem, adhuc brevis perseverantia nostra ad impetrationem divinae misericordiae.

Quot Sancti pro unius peccatoris conversione aut aliquo alio particulari beneficio per decem, viginti, triginta et quadraginta atque etiam amplius annos, quam ferventes orationes, quam magna sacrificia, quamque graves ac longas mortificationes et poenas Deo obtulerunt? O verb quando horum exempla contemplor, nescio quo spiritu animer.

Forte propter nimiam meam negligentiam in recurrendo ad superna auxilia et nimiam confidentiam in spe humana ac innumera mea peccata non exaudit Deus nostras preces et sum obex divinae misericordiae super nos!

Mitte me Domine mi optime Deus in profundum mans, si sum ego causa irae tuae, et propitiare miseris servis tuis. Agnosce figmentum tuum, ex se nihil est, ad nihil valet, nisi ad ignominiam nisi ut calcetur ab hominibus; in te est ex eo quod tibi placet fingere: tantum fiat tua sanctissima voluntas super me, in me, per me et a me.

Modo secundam teritavimus nostram navaniam expeditiōnē: toto anno praeterito nihil potuimus facere; venerat tamen meus consobrinus cum cymba in Kokunsan ubi feceramus naufragiūn, et tota aestate ibi nos expectaverat. Audierant enim D. La Pierre scripsisse ad Gubernium Coreanum et iteratis verbis et omni asseverantia declarasse eo anno alias naves illuc venturas; ideoque nihil nostri Patres et Christiani omiserant ad nos introducendum. O quot pericula et angustias debuerunt sufferre!

Si nos ex nostra parte fuissemus attentiores ac plus intelligentes, potuissemus certe et debuissemus hoc advertere: non ignorabamus enim et nos ita scripsisse D. La Pierre, et potuissemus satis faciliter praevidere quod nostri Patres juxta illam informationem omnia disponentes illa occasione nos introducere parati forent, et potuissemus aliquam navim hic in Chamhai conducere; sed quia prius non conveneramus, nihil horum cogitavimus. Sit autem nomen Domini benedictum.

Hoc vero anno ex conventione prius ab utrinque facta ivimus per unam navim macaensem ad insulas Pelintao ubi P. Andreas foster carissimae ac gloriose memoriae olim conmilito et nunc coram Patre nostro coelesti fidelis patronus, captus fuerat, non sine periculo et labore: habuimus emm tempus satis malum, ita ut ruptis catenis, amissa anchora, totius navigii perditionem timeret nauclerus; sed quantum fuit afflictum cor nostrum quando ad ilium portum tantis desideriis expectatum advenientes, eo intacto retrogredi coacti fuimus. Insulae illae notatae quidem erant in charta nautica cujusdam Angli, quam sequebatur foster capitanus, sed forte inexact. et fals : nam cum ad unam ex primis insulis quae primis nobis se obtulerunt,

et quae in illa charta describitur ac nominatur Kiaotao, descendissem et iffius incolas interrogassem de nomine ac situatione ejusdem insulae, oninib contrarium comperimus, forsitan et ipsi insulani decipiebant flos ut cititis se a nostra praesentia liberarent, sed ibi et in alia insula quae juxta illam chartam est Pelintao nullam naviculam nec Coreanam nec Sinensem invenimus; ut tamen refert P. Andreas ibi debebat magna Xantonensium piscatorum classis reperiri, et de hoc loco conveneramus.

Ecce hIC nos in extremam angustiam redacti: ignotus omnino locus atque periculosissimus, nec anchora potest jaci, nec aliquis conductor vocari, nulius enim Coreanus haec praebere se permittitur extraneis ad aliquod servitium; foster capitanus singulis momentis similem sortem sibi ac D. La Pierre imminere formidat.

Nullum restat consilium, nullum amplius auxilium humanum; toti recurrimus ad Deum, B.V. Mariam et caeteros Sanctos, totos nos ad divinum beneplacitum committimus: et ecce jam nos longe a nostra infelici terra: en nunc me iterum exulem in Chamhai. Fortasse iffi miselli Christiani qui in occursum nostrum veniebant, praedae facti sunt in manibus satellitum: forte tota nostra missio iterum crudeli persecutorum rabie dilaceratur. Et hoc valde timendum: sunt enim valde irritati contra christianos ex adventu navium Gallicarum, et hc usque timore Gallorum retenti non ausi erant suum furorem in christianos exercere: sed cm jam duobus annis nullam navim apud ipsos apparere, post tot verba ac promissiones, nec ullum nuntium ex parte Gubernii gallici ad eos defferri, et tanto tempore illas reiquias navium in aqua putrescere sini videant, forte dicunt: isti Galli nihil sunt: videbantur potentes, sed suis promissis non stant, verbis tantum terrent, sed facto nihil audent; non amplius venient, aut nihil etiam postea nobis facient: ecce nunc momentum, venite et exterminemus nomen christianorum: ipsum est quod illos ad nos attraxit, eo de medio nostri sublato non inquietabimur a Gallis.

Videat igitur natio Gallorum, natio christianissima, nostram angustiam et continuet quod cooperat, bonum opus: sin nobis ultimum exitium, certe contra intentionem, sed revera causa ipsorum.

Avertat misericors Dominus, in quo tota nostra spes, tantum malum a nobis et tantum opprobrium a gloria Gallorum Republic.

Hoc ipso anno Deo concedente adhuc semel tentabo aliam viam per terram; post aliquot dies proficiscar in Leaotong sicut disposuit Ill. Ferreol et proximo hieme ibo in Pienmen. O certe nisi sancta obedientia retentus fuisse, aut jam in nostra missione, aut in altero mundo ad meos Patres nunc essem: sed fiat non quod ego volo, sed quod Deus vult, quodque mei Superiores jubent.

Hic finiens adhuc semel promitto Patri proximam epistolam ex Corea: et per Vestram Benignitatem omnibus meis honoratissimis Patribus Directoribus Seminarii et nominatim nostro Procuratori Patri Barran plurimas et obsequentissimas ex totis praecordiis in Sacratissimo Latere Jesu Christi Capitis nostri salutes dico.

Hic memoror etiam Patribus amplissimam benignitatem Illustrissimi Praesulis Maresca et R.R. Patrum Jesuitarum, apud quos longissima hospitalitate utimur, ut quibus solus non sufficio suas dignas mei charissimi Patres pro mea paupertate grates repandant.

Fui ordinatus in Dominica in Albis ab eodem Episcopo: utinam me dignum semper exhibeam tantae dignitati; onus certe maximum est et insupportabile si propriam infirmitatem considero, sed ex Dei misericordissimi dignatione, dulce admodum et consolatissimum, ut qui impotentissimus ac pauperrimus sum, quotidie acceptissimum divinae Majestati Sacrificium atque totius mundi inaestimabile pretium offerendi potestate doner.

Pro nunc igitur quod mihi datum est, frequentiorem ac ferventiorem omnium Vestrum et meorum confratrum memoriam coram Deo recolere satagam: quod et Patres pro me atque pro tota misella nostra missione facere ac facturos confido. Patemitati Vestrae minimus servus Christi, indignus Vester filius et inutilis praesbyter Coreanus Thomas Tshoey

## Letter 7

J.M.J.

Place where written: Doanggol<sup>5</sup>

Date when written: October 1, 1850

Recipient: Father Legrégeois

Reverendissime mi Pater

Tandem advenit diù optatum tempus: tempus nempe quo ex mea misella patria charissimis Patribus de meis tantopere desideratis fratribus scribendi facultas sit.

Anno elapso ex Changhai Patri scripsoram et dicebam tunc ultimam illam me mittere epistolam ex Sinis, atque nuntiabam advenienti hieme me iterum ad Coream expeditionem tentaturum.

Illa ultima expeditio longa prae superioribus magis expers necessario munimine minorem spem praebere videbatur, licet mihi interitis majorem fiduciam inspiraret: quanto namque infirmiores in nobis sumus, eo fortiores in Deo sumus. Ex Changhai mense maio profectus in Leaotong iterum evectus fui. Ibi septem menses moratus jubente Patre Berneux Provicario, aegrotos visitare, diebus dominicis ac festis parvas conciuncuias facere, parvulos catechizare, soiemnioribusque festivitatibus confessiones audire, Sacramque Communionem impertire, meum feci munus: et mense decembri sicut mandaverat Illustrissimus Ferreol disposui me ad iter in Coream per Pienmen.

Pater Maistre etiam voluit mecum venire usque ad Pienmen licet non magna effulgeret spes, ut si quae esset opportunitas, non eam omitteret.

Huc perveniens inveni cursores ab Illustrissimo Ferreol missos, quibuscum omnimodo egi ut et Pater Maistre introduceretur mecum, at prudentia imperante coactus sum relinquere dolens desolatum Patrem Maistre in Sinis et solus pergere coeptum iter ad effringendam tandem durissimam illam portam Coreae. Nulla mihi apparebat possilitas impun eludendi telonium: tota mea spes ac fiducia in divinae miserationis omnipotentia posita erat: paratus ad vincula, fretus divino auxilio nocte aggressus sum telonium: custodes erant circa flumen Jalou, vigiles super muros et ad portas civitatis: erat nox obscurissima ac turbulentissima ventis compulsi, ac frigore rigentes sese fortasse in casis receperant custodes, transivimus per medium telonii, et nemo ad nos attendit, atque ita de periculo liberati pacificè ad Seoul usque pervenimus.

Ibi uno die remansi et continuavi viam ut venirem ad illustrissimum qui tunc morabatur in provincia Tschoungtscheng: et debui prius adire Patrem Daveluy graviter infirmantem et extremis Sacramentis ei administratis, ad Episcopum quoque febri laborantem perveni.

Uno die ejus colloquio fruitus, sine ulla requie incoepi missionem a provincia Tsenla, et sex mensibus quinque provincias Deo protegente in pace peragravi.

Tantum in duobus locis subii aliquod periculum: in uno loco, ubi erant solum tres christiana in domibus gentilibus sub parentibus ac viris gentilibus, has visitandi causa, cum meo catechista ac Sacra sarcina sub vesperis in quamdam pauperculam casam cùm divertisse, pagi homines ut me viderunt introeuntem, suspiciati sunt esse europaeum et nuntiaverunt principi villae, qui publicè enuntiavit ut ad noctem omnes seniores ad consistorium convenienter,

<sup>5</sup> Doanggol: (Toouang in the Latin) Now Geumji 1-ri, Naesan-myeon, Buyeo-gun, Chungcheongnam-do. Formerly known as Hongsan Doanggol. During the Byeongin Persecution of 1866, Luke Kim and others were arrested here and martyred in Gongju.

ad me ligandum atque occidendum. Eramus jam in manibus illorum, nec fugere poteramus, totus enim pagus nos custodiebat, et per fugam nos et domum in quam diverteramus, majori paganorum furori exponebamus.

Igitur ad Beatissimae Virginis tantum subsidium refugientes, totos nos divinae voluntati committentes in eodem loco tamquam nihil advertentes ad gentilium clamores, perstetimus et per totam noctem illos expectavimus, sed consilium eorum fuit discissum, et mane libere nos de pago exire permiserunt; sicque illas christianas invisitatas in desolatione reliquimus.

In altero loco ubi sunt fere ducenti christiani, tertio postquam incooperam ibi facere missionem die, notum fuit pagi primario gentili me hic esse, et divulgavit paganis adesse europaeum in suo pago, venitque in domum ubi tum audiebam confessiones, injurus, maledictis ac minis me lassans post meridiem usque ad medium noctem clamabat me esse pessimum europaeum gallum: tu es magnus latro, dictabat, tu venisti ex Gallia ut latrocineris in nobis: impostores europaei, perturbatores Galli! Quid vobis prodest sic nos perturbare, et fraudare! Videbis tu si poteris persistere, cras tu perstringeris cordis rubris et perduceris in vincula latronum etc. etc. Ita non cessavit clamitare donec ipse defessus abuit dormiturus.

Tum suadentibus catechistis de nocte surgens nec missa dicta licet in die praecedenti confessi parati ad Sacram Communionem ardenter missam expectarent, et evasi ex illo loco antequam lucesceret. Residui qui nondum receperunt Sacraenta, sequenti die me secuti sunt in aliam christianitatem quae distabat a suis domibus centum li per vias horrendas, caeteri qui non potuerunt egredi, in desolatione ac gemitu fuerunt relictii.

Cum in iis cursibus istorum pauperculorum miseras ac indigentias contemplor, atque meam impotentiam ad eos sublevandos intueor, non valeo me ipsum supportare: sunt omnis generis miseriis oppressi, sub durissimo gubernio subjugati; in inextricabilibus angustiis immersi digitos suos liberè movere non permittuntur: persecuciones a civibus, persecuciones a parentibus, persecuciones a conjugibus, persecuciones a cognatis, a vicinis, felices si abruptis omnibus in montanis cavernis sub miserabilibus tuguriis duobus aut tribus annis pacificè permanere sinantur. En quales aliquando angustiae.

Fuit quaedam ex familia nobili: cum esset quindecim annorum, audita doctrina christiana, desiderio ejus colenda acta effugit de domo paterna, in qua non poterat religionem practicare, et dum veniret ad christianos inveniendos, fuit in via capta a quodam viro gentili et abducta in uxorem, et sic fuit in domo raptoris per duodecim annos quin ulium nuntium suis parentibus aut alicui christiano dare vabuerit.

Semper meditata fuit ut iterum fugam iniret, sed ignorabat quo fugeret, periculumque erat ne in secundi raptoris manus incideret.

Fortuito quidam christianus audivit de illa narrantem quemdam paganum amicum, et fingens se esse ipsius cognatum, ivit eam visendarn, atque multis consolatus libros aliquos subministravit ut doctrinam christianam et preces ediscat, sed non est medium ut ad sacramenta accedat.

Vidi aliam Annam nornine, quae pariter origine nobilis in domo omnino gentili per novemdecim annos non potuit communicare cum christianis, itaque omnino caruit Sacramentis: hoc anno potuit mittere nuntium cuidam christiano cognato suo: iste christianus potuit eam audire et loqui cum ea, atque cum essem in oratorio quod distat a domo Annae quinquaginta ii, venit ad me, et narravit cum quanto desiderio me expectaret Anna, quamque fervens et miseranda in domo omnino pagana, in pago totaliter gentili per tot annos nihil omisit de christiana pietatis officiis: singulis momentis aspirat ad Sacraenta suscipienda, incessanterque precatur Deum ut sibi suum visitatorem mittat; saepe in sua desolatione accipit parum fragmenti de tela europaea, et in ejus conternplatione de Europa atque de Patribus cogitans seipsam consolatur quod cum merces ab Europa erectae sint, brevi etiam missionarios

ex Europa venientes visura esset.

Haec audiens non potui me continere, et quamvis nulla possilitas mihi appareret ipsam adeundi eique sacramenta administrandi, totus fretus divina misericordia et confidens pietati Annae quod optimus Deus et Beata Virgo propitiati tantis suspiriis Annae, medium praebaret Sacrae Poenitentiae ac Communionis Sacraenta suae fideli famulae administrandi; profectus sum cum Sacratissimo Sacramento, unico nostro solatio, et properavi ad vicum Annae cum jibo christiano. Totus pagus gentilis erat, totaque domus pagana, nullum erat receptorium ubi ponerem tribunal Sacrum, tentoriumque figerem ad exponendum Sanctissimum Sacramentum. Sedi sub arboribus circa fluvium tamquam de via ac solis ardore fessus vires reficerem, et praemisi ilium christianum comitem meum ut videret si erat possilitas nobis conveniendi in unum locum: qui intrans invenit domum vacuam a viris qui in agros exierant, et solam Annam cum sua filia et parvulis, et detulit ad me examen conscientiae scriptum, quod postquam legi in loco ubi sederam statim intravi ad domum Annae, quam evocatam in receptorium cubiculum exterius, et velociter absolvi atque Sacra Communione refeci. Subinde regressus li tus ac summas Deo gratias agens discessi.

Ita in Sanctae nostrae religionis exercitio nulla est libertas: ubique angustiae, ubique certamina, semper timores tamquam si iniquissima operemur gratis odio habemur, veluti latrones contenimur.

Statim ut quis ad fidem convertitur, tota familia ac cognatio atque vicinitas surgit contra ilium, et tamquam impiissimum execrantur, et omnibus moths vexant, demum ab se expellunt, ita ut pedem apud ipsos ponere non permittant.

Maxime qui sunt ex radice nobili cum majori furore persequuntur suos ad fidem conversos: si enim publice notum fiat aliquem ex sua familia esse christianum, tota ipsius cognatio infamia notatur, atque aniit nobilitatem in qua totam gloriam ac spem ponunt.

Et ecce scandalum magnum pro multis fidelibus: occurrentibus enim occasionibus malunt in vanis suis praetentionibus oblectari quam in Cruce ac opprobriis Christi gloriari.

Praesertim si ad aliquem gradum evehantur, durior est scandali petra.

Fuit quidam neophytus ab amicis sine ipsius motu intervenientibus ad gradum quintum usque promotus (fit autem saepe quod pure per cognatos ac amicos sine propriis meritis dignitates obtineantur, quae quoquo modo conferantur, semper debent acceptari alioquin omnimoda infamiae ac mortis periculum subeundum est) maximo in discrimine est fidei amittendae: brevi enim praeficietur alicui provinciae aut alicui magnae civitati et si acceptaverit illam praefecturam, non potent eam exercere sine frequentibus caeremoniis superstitionis, si autem non acceptaverit, rebellis declarabitur, unde sibi mors, et extrema calamitas toti ipsius familiae imniinet.

Feminae autem nobiles adhuc plus miserendae pedem extra januam ponere non permittuntur, neminem nisi proximos cognatos suos videre fas est: sernel si alicui ignoto viro conspiciendas dare maximum crimen est; si viduae factae fuerint, etiam si post unum diem matrimonii orbatae fuerint, sive valeant, sive non, necessario se continere tenentur: quod si secundas nuptias tentarint, infames ipsae totam familiam infamant. Unde istae semper noctu veniunt ad Sacraenta suscipienda: at quantae miseriae in talibus expeditionibus!

Quadam vice veniebant duae mulieres in locum ubi fiebat missio: non optime noverant viam, nox erat obscurissima: pauxillum procedentes amiserunt suam viam, et tota nocte aberraverunt per invia ac devia: ita in tenebris circumerrantibus supervenit uberrimus imber. Unde totae madefactae frigescere coeperunt, defatigataeque non amplis valuerunt progredi: tum sedentes ambae (erant autem socrus et nurus) mutuis amplexibus sese parum calefecerunt, et aurora effulgente in viam rectam regressae pervenerunt ad locum qui tantum una leuca distabat a sua domo.

Felices quae saltem cum talibus laboribus Sacrarnenta suscipere possunt: sed sunt pleraeque quae sub parentibus ac viris paganis nullo medio ad Sacrarnenta accedere possunt,

et semper in suis desideriis tabescunt. O quandonam istas famelicas animas ad satietatem saturabirnus!

Semel tantum videre faciem Sacerdotis magna gratia est; saepius duorum vel trium dierum itinera parvi ducunt pro tali beneficio: semper cum rnatno rigore procedere cogimur ad arcendos fideles ne, ut Patrum conspectu ac Missae Sacrificia assistentia fruantur, ad nos convolent; attamen poenas quas transgressoribus imponimus non metuentes, parum in hoc sunt oboedientes. Quando pervenimus in aliquam christianitatem, omnes a maximo usque ad minirnum novis, quas habent vestibus induiti congregati praestolantur ut salutent Patrem, et si in aliqua rnorae fuerit Pater ad recipiendum eorum salutationes, irnpatientes sunt et catechistas indesinenter intrornittunt ut tandem permittantur accedere ad benedictionem sacerdotis.

Quando autem proficiscimur, jam cum induimur habitu itineris, implet oratoria fletu ac ploratu aliqui tenentes meas rnanicas, quasi retinere volentes, aliqui fimbriis vestium mearum abstergentes suas lacrynas quasi perpetuum sui affectus sigillum imprimentes, et prosequentes nolunt regredi nisi me properantem non amplis possunt prospicere, aliquando ad colles accurrrunt ut me abeuntem longius intendant.

Quadam vice ex uno oratorio ad aliud profecturus eram, et christiani qui habitabant circa viam per quam transiturus eram, enixè me rogaverunt ut paulisper apud ipsos diverterem, precibus eorum flexus promisi illorum desiderio me satisfacturum.

Quando illuc perveni, omnes circumcirca habitantes ibi congregatos inveni laetabundos: inter eos quidam venerat a quindecim li: statim ut audivit me per illa loca transitum, reliquit suam domum omnino vacuam, et cum sua uxore ac filio fere decem annorum profectus per montes impervios properavit ad transitum meum.

O si alter Xaverius aut Bernardus inveniretur, cum quanta pressione praestolarentur isti pauperculi!

Adhuc una res quae maximo dolore me afficit. Sunt multae personae quae ardenteri fervore donatae, purius ac intentius Deo servire cupientes, proponunt virgines permanere. At tale est gubernium, talesque mores ut nulla sit defensio nullumque tutamen pro hac virtute angelica; virginitatem tamquam impietatem gens Coreana proscriptit: castitatem tamquam meram imposturam omnes spernunt; christianos velut factionem rebelliam contra quam cuique fas est ad libitum procedere, perseguuntur etiam vilissimi civium.

Unde manifestum est periculum talibus personis, sic si suos maritos non habent, a paganis rapiantur cum magno salutis discrimine: ita fit ut virginitatis praedicatores vice versa matrimonii consultores ac paeceptores existamus. En unum factum quod bene exponit quod dico. Fuit quaedam filia nomine Barbara. Habebat octo fratres et ipsa erat ultima, at omnibus mortuis remanserat sola cum duobus fratribus. Septennis didicit legere, et ex eo tempore statuit servare virginitatem: quadam die sua pulchra soror conficiens aliquam vestem dixit illi: vestem hanc paeeparo tibi ut ea utaris die nuptiarum. Quo auditio Barbara petiit secretiorem locum, et amare flens noluit consolari nisi postquam ipsius mater promisisset eam nunquam nuptui tradendam esse.

Cum autem ad undecimum annum pervenisset, reliquit scriptum in pariete et assumptis duobus libris atque aliquot granis oryzae cum una socia suae aetatis abuit nocte occulto ad montana. Mane autem facto parentes filiam suam non invenientes legerunt in pariete longum sermonem scriptum manu Barbarae: mi charissimi genitores, inquiebat in illo folio: nolite me considerare ut vestram prolem, sed habete me tamquam filiam Beatissimae Virginis: brevis est vita hujus saeculi, vanitas vanitatum et omnia vanitas: nihil possumus a nobis, omnia autem per Deum possumus; in se confidentem Deus non dereinquet in aeternum. Nolite inquirere quo abierim, quidve facturus sim, et scrutantes omnia loca tertio die invenerunt Barbaram in una spelunca: locus erat pene inaccessibilis, solis feris relictus: Barbara decennis infans in illo antro pacifice legebat suos libros, precabatur, edocebat suam sociam, cohortabatur

ut firmo esset animo; identidem exibat ad eruendas quasdam radices ad victimum. Ita tota voluptate jucundabatur in illo eremo.

Tantae pacis perturbatore suo fratre accidente perterrita est magis quam si tigris vidisset: omnia fecit ut relinqueretur in suo desiderato paradi: hortata est, precata est, minata est, totas corpusculi vires adhibuit ut abripiem repelleret. Tandem victa fuit, victa viribus, non animo, et deducta in domum paternam. Quid est hoc, clamat mater: quomodo ita infatuaris? manifeste illuderis a diabolo: unde tu infantula nec tigrides timeas, nec famem patiaris? Ne turberis mater, respondit Barbara: confidentem in se Dominus non derelinquet.

Post hoc tempus regulariter bis quaque hebdomada jejunabat a carne, piscibus et similibus omnino abstinuit: in quadragesima quotidie unicum tantum refectionem sumebat. A spiritu orationis nunquam cessabat; sive domestica obibat officia, sive in agris laborabat, semper in oratione erat: memoriter tenebat totum manuale christianorum, quod in Corea non est breve, catechismum, compendium doctrinae christiana, vitas S. Barbarae, SS. Petri et Pauli et plurimas vitas martyrum Coreanorum, et alia a Coreanis eleganter et pie in lingua vulgari scripta.

Nunquam aliquis eam iratam aut impatientem vidit aut audivit: nunquam ex ore ejus exciderunt hae interjectiones: o qualis calor, o quantum frigus, quam vehemens ventus, quam importuna pluvia! et alia similia.

Nunquam fuit necessarium parentibus ejus jubere, hortari aut indicitare ad illam impellendam ad religiosa aut temporalia opera, ipsa semper praeibat, et quidem tam bene omnia operabatur ut omnibus satisficeret. Ipsius mater semper erat ad cohibendum Barbaram a nimio fervore ac corporis labore: at ipsa dicebat: breve est tempus; dum igitur tempus est oportet operari: brevi hoc corpus vermium erit nutrimentum; Ut quid igitur parcere illi; dum vivit, oportet illud exercere ad satietatem.

In infirmitatibus nihil unquam mutabat de suis pietatis ac mortificationis exercitiis; dum laboraret febri tertiana, nunquam lectum iniit; quando mater ejus reprehendebat de nimio rigore contra suum corpus, respondebat: nihil possumus ex nobis, sed in Deo confisi omnia valemus.

Ita se virgo mortificabat atque in duris laboribus suum corpus exercitabat ut alii non intelligerent quomodo vivere posset, at ipsa prae caeteris corpulentior atque venustior erat vultu.

Ad decimum quartum annum primum fuit admissa ad Sacrum tribunal poenitentiae, prius enim non habuerat copiam confessarii, et declaravit confessario suum propositum servanda virginitatis qui dissuasit ei tale consilium, proponens ipsi pericula talis status, et jussit ut mutato proposito sponsalia iniret. In sequenti anno iterum ad eundem confessarium admissa in eadem se voluntate persistere monuit Patrem, qui postquam exposuit rationes quibus necessarium erat ut mutaret sententiam, dedit ei optionem ut si vellet ad Sacraenta accedere, mutaret voluntatem, sin abstineret a Sacramentis.

Barbara non satis fideliter observans conditionem Patris, primum recepit Sacraenta, at postquam attentius considerans optionem a confessario datam intelligens se deceptam esse inconsolabiliter deflevit.

Decimum sextum annum nata a quodam pagano fuit expetita in matrimonium. Iste gentilis post oninia legalia media, omnino per vim Barbaram rapere aggressus est. Parentes ac fratres virginis omnibus injuriis ac tormentis fuerunt indigniter affecti: in hac summa angustia omnibus modis exagitaverunt propositum virginis quod manifesta esset divina voluntas ut nuberet, et sollicitati sunt ut daret consensum ineundi nuptias cum vicino juveni christiano: at frustra: Barbara semper inconcussa objurgavit patrem ac fratres quod tanta essent pusillanimitate, quomodo, inquietabat: vos mei fratres non potestis aut non vultis defendere meum corpus ab istorum paganorum insultu: relinquete me solam, ego vadam quo libuerit et Deus erit mecum; et irruentibus paganis raptoribus virgo fugit ad montes et se abscondit inter segetes. Raptore virginem non invententes, furore in patrem ac fratres exercito abierunt. Tunc

injuriis ac verberibus onustus frater venit quaesitum sororem: tota nocte clamitavit vocans Barbaram, quae etsi agnosceret vocem sui fratris, noluit respondere non satis fidens quod non esset proditor.

Iterum mane venit frater vocans Barbaram, quae e suo recessu egrediens consolata est fratrem prae gaudio flentem: timuerat enim ne virgo a tigride vorata fuisset. Erat autem Barbara totaliter maledicta ex rore, et ducta est ad matrem quae tota in dolore erat immersa; at Barbara tota jucunda, bonum est, dicebat, mea mater, ut quid affligeris: Deo optimo protegente omnia bene se habent. Adhuc semel in montano refugio salutem quaesivit; dein relictis omnibus cum parentibus et fratribus emigravit in aliam regionem.

Post haec certamina Barbarae quotidie fuere acriora, sed constantia semper firmior. Ter fuit a Sacramentis expulsa, quarta quoque vice fuit expulsa. Episcopus multoties illam vocavit: suasit, hortatus est, terruit, demum interdixit etiam parentes virginis. Post haec omnia nihilominus stetit immobilis: sed quotidie ferventior, quotidie compunctior: identidem in amaros fletus erumpebat, abunde plorans suam miseram sortem, quotidie augebat mortificationis exercitia; singulis vesperis relinquebat domum et abibat circa torrentem in recessum locum, quin tineret tigrides et in profunda nocte sola ibi orabat. Eram transiturus iliac postquam visitaveram unam partem christianorum, at usquedum denub inciperem missionem, aliquantis per quieturus in domo mei catechistae Leonis, quae distat a dorno Barbarae uno ferè millario.

Barbara statim ut audivit meum adventum, iactabunda accurrit ad me visendum, et rernansi in domo Leonis mihi ministratura. Postquam me vidit nihil aliud cogitabat nisi de medio Sacraenta suscipiendi.

Hoc autem erat impossibile moraliter loquendo: eram enim extraneus missionarius in hoc loco, non habebam igitur jurisdictionem super eam, insuper ipsa erat interdicta ab Episcopo.

Tota nocte non dormivit: ostendens suis amicis examen suaे conscientiae scriptum; quomodo, inquietabat, remittentur ista peccata! Utinam, dicebat alteri amicae aegrotanti: sicut tu infirmarem, forsitan Pater mihi concederet Sacraenta! Atque ita postquam iliam noctem in oratione ac gemitibus transegisset; mane subito aegrotare coepit, et quae pridie super cacumina montis cursitans laborabat, hodie jacuit ejulans ac doloris vim sufferre non valens. Coactus fui eo die ejus confessionem auclire et sequenti die Sacram Communionem impertivi. Dum aegrotabat, nunquam cessavit invocare Jesum Christum et Beatam Virginem. Aliis videbatur illico moritura et hortati sunt ut reciperet Extremam Unctionem, at illa dixit non esse properandum et voluit deportari in domum suam.

Post unum diem misi meum catechistam ut videret et hortaretur ad ultima Sacraenta recipienda. Iterum ipsa distulit.

Ad noctem vero rogavit suos ut me vocarent. Proponentibus autem illis quod non esset momentum vocandi Patrem, quod non urgeret, adhuc non esset moritura; sed posset usque ad diem vivere. Barbara, utique scio, inquit, quod Patri sit valde molestum, ut nunc sub tantis tenebris per viam tam asperam ad me veniat, doleoque multum quod tantum incommodum subeat, sed ego necesse habeo eum videndi; nolite moleste ferre, sed ite pro amore Dei et vocate Patrem.

Ivi et administravi Poenitentiae et Extremae Unctionis Sacraenta, et dixi missam votivam de Beata Virgine pro agonizante. Ipsa moribunda voluit lavi, novisque vestibus induita in oratorium portari, et ad genua Sacrum Viaticum sumpsit. Eo toto die adhuc laboravit: at mente nunquam vacillavit; affirmavit quod cum pro illo die Deum rogavisset ut clara mente melius se ad mortem praepararet.

Deus concessisset multo majorem consuetu eluciditatem intellectus. Identidem sedebat, identidem cubabat, sed semper in oratione erat. Dicebat sibi nihil grave esse nisi quod nondum satis Deo et Beatae Virgini gratias persolvisset pro beneficiis tunc specialiter concessis.

Quid autem si sanaretur, primum facere desideraret, sciscitanti, respondit: quod unice

me ab hac infirmitate liberari desidero est ut vadam ad Patrem, ut gratias illi debitas agam. Ultimo ei valedicto, postquam tu, dixi, fueris mortua, pro animae tuae pace missas dicam, tu quoque coram Jesu Christo et Beata Virgine esto mel memor. Quod placido et sereno admodum vultu promisit.

Ad ultimum prope spiritum ducta, cum medici ei punctiones ac adustiones facerent, dixit Barbara: cum nunc moritura sim, ut quid haec omnia perhibetis?

Esto patiens, dixerunt astantes, hoc est pro sacrис vulneribus Jesu Christi. Optimè, repetit Barbara, si est pro Jesu Christo, libenter sisutinebo, et fixis semper in Crucifixum oculis tranquillè sustinuit omnes adustiones ac puncturas, quas antea nunquam passa fuerat.

Dein multis saluberrimis verbis suos desolatos parentes consolata, dictaque Salutatione angelica accessit ad januam et postquam aliquantis per brachio ad limen innixo remansisset, sese prostravit incurvato corpore ad terram et expiravit hora fere sexta vespertina anno decimo octavo suae aetatis, salutis autem 1850, 23. Septembri.

Post mortem Barbarae adhuc contemplatus sum ejus faciem et nunquam obliviscar illius pulchritudinis et pietatis. Mortua fuit quarto die postquam aegrotare coepit. Et jam decimus est dies ex quo fuit defuncta Barbara, et nondum siccantur lacrymae in vultibus nostris, nondum ejus elogia exciderunt de oribus nostris. A pluribus annis nunquam sensi tales compunctionis ac divini amoris sensus, sicut sentio a morte Barbarae. Rupta est ne malitia mutaret intellectum, aut fictio mutaret sensum ejus: consummata in brevi explevit tempora multa. Quocumque pergebat omnibus carissima, omnes pietate ac doctrina christiana imbuebat. En quomodo sumus angustiati cum tales puras animas a tam desiderabili ac laudabili proposito etiam per Sacramentorum denegationem avertere cogimur. Ex quo intravi in Coream, nullam habui requiem; solum per unum mensem Julium remansi in eadem domo, semper sum in cursibus: a mense Januario praeter iter, quod feci ex Sinis usque ad Seoul, circuvi fere quinque millia li: in his itineribus ac laboribus Dei gratia fruor semper bona valetudine. Numerus Christianorum quos visitavi sunt 3815, ex quibus confessi 2401, communicati 1764, adulti baptizati 181, infantes baptizati 94, caeremoniae baptismi suppletæ 316, in numerum catechumenorum admissi 278; infantes autem infidelium in articulo mortis baptizati fuerunt 455.

Christiani ferè omnes habitant in montibus onmino separati a paganis in locis asperrimis quae a paganis coli non possint: et isti ordinariib sunt satis bene instructi et boni observatores legis christianaæ; caeteri adhuc in planicie in suis nativis locis in medio cognatorum ac gentilium: isti communiter sunt ignari ac tepidi, et, si parum ferventiores sint, relinquunt omnia, rumpunt cuncta sceleris et saeculi vincula et evolant ad montana, ut colant tabacum et milium. Sed nec ibi diu possunt permanere sensim enim a pagans agnoscentur et persecutioes patiuntur. Sunt multi qui parati sunt ad amplectendam religionem christianam, sed propter has imminentes summas miserias impediuntur.

Maxim mulieres permulta sunt quae omrnmo dispositae sunt ad profitendam fidem sed non inveniunt medium id perficiendi: in suis enim familiis non possunt exercitia religionis christianaæ obire, relictis autem suis domibus non habent refugium, et maximum subeunt periculum ne a paganis rapiantur. Ita in persecutione et fame anni 1839 multae cum in fuga ac mendicitate vagarentur, devenerunt paganorum concubinae ac famulæ. O quantus dolor! quando talium misellarum historias audio. Post persecutionem anni 1839 quidam infensissimus nostræ religionis hostis multa fallacissima scripsit contra christianos et nomine gubernii publicavit ad omnes partes Coreæ ad excitandum omnium furorem contra christianos, atque ad indignationem ac execrationem movendam adversus Gallos. Et nemo est qui talibus fallaciis contradicere audeat, nemo est qui tot calumnias prodere valeat propter metum persecutorum: statim enim ut aliquid contradictorium prodierit, inquirentur auctores et frustra christiani ut rebelles mactabuntur.

Nunc cum Galli qui post illud naufragium in Kokounsan factum dixerunt sequenti

anno redituros, jam a triennio, nequidem nuntium mittant, omnino vaferimos putant, nulloque modo timendos existimant.

Gubernium Coreanum nunc est plusquam alios miserandum: multis factionibus exagitatum, quotidie pessimmatur. Antiquo rege adhuc juvne, 23 annorum crapula et libidine mortuo unus 18 annorum e familia regia, qui erat exsul in insula Kanghoa, ejusque avia et abavia christiana martyrio peremptae, pater non christianus sed propter religionem christianam occisus, frater per calumniam tamquam rebellis imperfectus fuere, ut dicunt, electus ab avia mortui regis nunc regnat, sed est rex nullus, et in magno periculo est amittendi regni aut matrius vita fungendi propter inimicitias quae incessanter dilacerant ministros regni, contra quos nec auctoritas regia valet quidquam.

Isti continuo sibi mutuo invidias tendunt et regi ipsi per fraudes ac astutias necem inferunt.

In praesentiarum ex Corea nullum est medium talia crimina impediendi, talesque inordinationes componendi. Miserandum in modum plebs concutitur ad solvenda varia tributa ac vectigalia: magistratus, curiani, satellites et nobiles nihil parunt: totis annis pauperculi laborant et vix sufficiunt ad solvenda omnia.

Sed dum venio ad ista enarranda ego ipse non sufficiam: hic igitur finis, et venio ad quaerendum aliquod remedium ad sublevandas istas miserias; caetera quae non spero, omittam; sed quaero unum remedium contra insalubritates aquae, forte sapientes galli poterunt indicare: sunt multa loca plana aequa ac montana quae sat bona sunt ad incolendum, sed suos incolas multis morbis ut delirio, vomitu sanguinis, longis langoribus, caeterisque infirmitatibus afficiunt. Si sit aliquod remedium contra hanc aquae insalubritatem, peto claram indicationem.

Est etiam alia mea petitio: quod est maximum solatium pro meis misellis christianis: isti magna feruntur avidia erga objecta sacra, facillimè dant quidquid habent, etsi totam substantiam debeant divendere, pro imaginibus, crucifixis et numismatibus. Possem sine magna difficultate colligere ab ipsis aliquam pecuniam pro illis objectis coemendis sed difficultas est eam transmittendi: si esset argentum sat facile esset, at in Corea argentum a paucis cognoscitur.

Dignetur igitur Pater, procurare aliquam quantitatem crucifixorum magnorum aequa ac parvorum, numismata ac imagines Beatae Virginis, Domini Nostri Jesu Christi, SS.orum Josephi, Joannis Baptiste, Apostolorum, Doctorum, et aliorum Sanctorum ac Sanctarum qui sunt notati in Litaniis Sanctorum.

Sed ista objecta sint bene et solide facta. Pretium vero potero in posterum quando erit opportunitas, mittere: indicet igitur notas ut possim solvere valorem.

Pater Daveluy nihil adhuc potest facere. Episcopus et ego soli visitamus christianos: fruimus adhuc satis bona pace: non agitatur quidem persecutio generalis, at nunquam cessant persecutioe particulares.

Faxit Deus optimus ut tandem isti persecutores sancti sui Nominis, veniant in agnitionem veritatis, atque in unum ovile Christi coacti libenti et laeto animo Domino Deo nostro serviamus.

Hic fmem faciens plurimas grates ac salutes dico omnibus in Christo charissimis et reverendissimis Patribus, atque rogo ut nostrum omnium misellorum memoriam saepè saepius recolant.

Paternitati Vestrae infirmissimus servus Thomas Tshoey

## Letter 8

J. M. J.

Place where written: Jeolgol<sup>6</sup>

Date when written: October 15, 1851

Recipient: Father Legrégeois

Reverendissime Pater

En secunda epistola quam scribo Patri ex Corea. Mense Februarii vestras litteras feliciter recepi die 10 Maii 1850 datas, ex quibus maxima recepi solatia, spero autem quod et Pater meas receperit.

Quandonam cursores singulis mensibus de Patribus nuntia nobis afferent! Suntne omnes dilectissimi Patres incolumes et cunctane in pace versantur? Sane cupidus sum scire. Nostra autem misella missio Coreana Optimi Del miseratione recte se habet juxta suum modum: pace adhuc tali quali potest fruitur; non exagitatur generali persecutione.

Hoc anno ero nimis insulsus et brevis, non enim invenio litteris commendabilia; ne tamen sim omnino tacitumus, aliquid Patri narrabo.

Hoc anno matrius quam elapso incepi meum curriculum annuale: incepi mense Octobri et totas meas provincias peragradi intra octo menses.

Paulo post initium missionis parum abfuit quin interrumperem meum cursum. Fuit nempe quaedam mulier diversorii discordans cum suo viro: ista exturbare volens suum maritum odiosum divulgavit duodecim Europaeos fuisse receptos apud eum; fuerunt statim illa mulier et vir comprehensi et intrusi in carcerem.

Inde prodiit rumor quod undique missi essent emissarii secreti ad comprehendendos illos suppositos Europaeos, et generalis terror evasit acerbam persecutionem esse exarsitaram. Illustrissimus ex facto coactus fuit interrumpere visitationem et sese in tutiorem locum recepit.

At paulo post evanuit ista vana rumor et dissipata est nimia formido. Post haec fui Deo optimo protegente tranquillus in meo cursu nec occurserunt mihi illi Sathan qui anno praeterito sic turbaverunt et praeterire coegerunt duas Christianitates. Patre Daveluy semper infirmo non valente multos christianos visitare, habui nimium onus super infirmis humeris: administratio ordinariè fuit nimium prompta; christifideles sermonibus ac instructionibus pascendi tempus non est: mei enim christiani in quinque provinciis in famosis Alpibus Coreanis dispersi per horrendos montes in vallibus pene inaccesibilibus valde dissiti habitant; aliquando post trium aut quatuor dierum asperrima itinera vix quadraginta, aut quinquaginta christiani reperiuntur.

Istae stationes missionales seu christianitates 127 fuere, in quibus 5936 numerati sunt qui christiano nomine gaudent. Si in uno loco quadraginta aut quinquaginta sint confessiones, omnes una die necesse est excipere; si autem duae aut tres tantum reperiuntur, etiam una dies necessaria est ut possit dici Missa et Sacra Communio impertiri.

Quandoque autem nocte aditur pagus et nocte omnibus peractis ante lucem oportet aufugere. In quodam loco ubi erant duae tantum domus, una partim christiana, altera omnino gentilis, erant tres fideles: unus vir et duae mulieres: vir poterat alio ire et Sacraenta suscipere, mulieres vero propter nobilitatem nullo poterant egredi, unde jam multis annis Sacramentis caruerant; itaque necesse erat ut ego irem ad ipsas; quod non erat facile.

Attamen excogitaverunt medium id perficiendi. Miserunt dominum domus paganae ad quodnam negotium praetextum, et eo absente nuntiaverunt mihi ut venirem ad ipsas; me

<sup>6</sup> Jeolgol (Tselcol in Latin). This is presumed to be the place known as Jeolgol in Yongdeok-ri, Baekgok-myeon, Jincheon-gun, Chungcheongbuk-do.

adveniente suaserunt mulieribus illius domus gentilis ut locarent suam domum ad excipiendum hospitem, sicque illam casam a suis dominis infidelibus evacuatam ornaverunt in oratorium, et per noctem gentilibus dormientibus ibi congregati Sacramenta fuerunt refecti.

Sed dum ita res nostras componimus, multa infidelibus dicimus mendacia, non quidem ex malitia sed ex necessitate, sine quibus aut statim objicere religionem christianam aut omnes confessim ad martyria duci necesse est.

Unde christiani omnino incogniti vivunt; si enim agnoscuntur ut tales statim ad vincula ducerentur, inde etiam difficile admodum infideles evangelizantur: fere nunquam directe per predicationes christianorum, multo minus vero sacerdotum audiunt doctrinam christianam sed ordinarie per aliquam famam, aut aliquod factum persuasi de veritate religionis christiana, ipsi sese ducunt ad fideles, et petunt se instrui et admitti in ipsorum societatem.

Sic fuit quidam nomine Tso valde nobilis conversus isto anno: hic audiverat aliquid de religione christiana, sed tamquam iniquissima et rebellica; non longe ab ipsius pago habitabant christiani in valle montis Menghemoki vocati; iste etiam voluit habitare in illa valle prope christianos, et venit ad aedificandam domum ad colendum ilium montem.

Accidit autem ut totus vicus Menghemoki incendio cousumeretur: venit ille Tso ad eos consolando de tali calamitate, et videns illos nullo modo tristantes, fuit valde admiratus quomodo in tanto infortunio ita jucundi essent et voluit omnino scire hujus rei causam; omnia dixerunt sed nunquam persuadebant, tandem coacti sunt dicere veritatem quod quia erant christiani et omnes eventus secundos et aerumnosos per Dei voluntatem accidere credentes Deo optimo semper confiderent et ejus sapientissimam providentiam adorarent.

Fuit laetus valde audire talia et toto corde voluit amplecti talem religionem: incepit discere preces, catechismum, et practicare legem christianam; sed habebat multa obstacula: habebat tabellas majorum, habebat multos cognatos et amicos: his omnibus se abdicare necesse erat, ex quo ultima mala imminebant; nihil tamen vacillavit, statuit omnibus spretis Deo solo servire.

Incepit a principali: emisit totam familiam ad diversa sub diversis praetextibus, ipse solus remansit in illa domo in valle aedificata: sumpsit aliquos christianos, et nocte circumposito domum igne incendit omnia sacra profana; ita tamen ordinavit ut pagani fortuito casu hoc accidisse crederent.

Deinde tanquam ex illo facto demens effectus renuntiavit omnibus societatibus civilibus et declaravit se in posterum fore mortuus civiliter, proptereaque omnes ipsum tamquam mortuum reputare debere.

Quando fui in illa christianitate baptizavi ilium et dedi nomen Paulum, injungens ut sicut beatus Apostolus Paulus prius Ecclesiae hostis dein Apostolus egregius doctor gentium fuit, ita et deberet, ipse totam suam familiam et alios quos potuerit edoceret doctrinam christianam.

Erat Paulo frater natu minor, litteratus magnamque considerationem in saeculo, ad altasque dignitates spem habens: hunc primum voluit participem facere fidei et duxit ad christianos qui eum edocerent veritates christianas; sibi ipsi sapiens sapientia humana noluit audire et intelligere veram sapientiam; agnitam veritatem noluit amplecti, sed suis fallacibus ac subterfugiis ratiunculis pervertere conatus est, inde unice incubuit avertere Paulum a fide, sed cum ille esset major, quem primogeniturae lege loco patris venerari tenebatur, nihil violenter agere poterat in eum; unde secretam, eoque fortiorem vim adhibuit: jacuit in suo cubili declarans se nihil manducaturum, nihilque bibiturum nisi suus frater juraret se non amplius professurum sectam christianam, atque ita per octo dies omnino jejunans fuit ad agoniam.

Paulus in hac extrema necessitate constitutus adiit illum, et cur, inquit: ista stulta res? Tu vis ut non vadam in Menghemoki? Bene ego non vadam illuc, esto tranquillus et sume cibos necessarios ad revocandam tuam vitam.

Sic reviviscens impius frater cum nihil se priori methodo profuisse vidisset, se vertit

ad christianos, per quos Paulus fidem amplexus fuerat, et minatus est eis extrema mala, dixit se vocaturum satellites ad eos comprehendendos et ad vincula trahendos.

Unde dissipata agricultura; quam incipiebant, et diruto oratorio fugerunt illi christiani ad alia loca et in maximas miserias redacti sunt.

Ita saepe minima causa excitat maximas turbationes, et quotidie fit major angustia pro nobis: gentiles enim quotidie diarius audiunt res christianas et facilius suspicantur christianos; audiunt tantum difamatoria, et calumnias a malis, veritatem autem nunquam audiunt: ordinarie narrantur inter paganos capturae, incarcerationes, supplicia, mortes et ruinae christianorum, modus vivendi pauperrimus, probrosus semper in montanis, in inhabitabilibus vallibus, secretis; ab omnibus publicis societatibus alienatio, sacrificiorum et rituum civilium et domesticorum desertio, parentum, fratrum, propinquorumque derelictio et oblivio etc. etc.

Hujusmodi inter se conferentes majus in dies odium et contemptum percipiunt, et si infeliciter aliqui christiani in eorum agnitionem venerint omnibus modis eos vexare student, et impium ac indignum se putant eos immunes relinquere a suis atrocitatibus.

O si super haec persecutio publica et fames nobis supervenirent, quomodo videbimus tot mala istorum misellorum fratrum meorum! Quot fame et frigore periere in illa persecutione anni 1839! Jam plus decennium efluxum est et adhuc quantae reliquiae illius calamitosi temporis! Quando audio historias illorum dierum, discinditur totum cor dolore compassionis. In Corea quidquid legum, consuetudinum ac morum est, videtur unice compositum ad impediendum observationem legis christiana; duo tantum nobis fovent modo mirabili in statu praesenti: modus nempe sese vestiendi, atque in diversis circumstantiis se habendi eorum qui in luctu sunt, et litterae Coreanae; porro parentibus orbati per tres annos sese habent tamquam maximos poenitentes: non debent se immiscere cuiquam rei publicae et solemni, praeterea quae ad funus et sacrificia pertinent, nullis delectamentis se indulgere licet, gestant pileos qui totum caput usque ad humeros cooperiunt, portant velum bacillis consutum quo os usque ad nasus et etiam oculos obnubant.

Ista consuetudo scripta pro introductione Patrum europaeorum inventa videtur, sine qua oninino impossibile esset ipsis remanere in Corea.

Litterae autem alphabeticae quatuordecim consonantibus et decem vocalibus constantes facillimae sunt, plerumque a pueris decennis usu possidentur: istae litterae supplent defectum praedicatorum et pastorum: hoc enim medio etiam in incultis partibus discunt fideles christianam doctrinam et salutis monita recipiunt.

In praesentiarum gubemium omnino silet de christianis, neque enim habet tempus cogitandi de alia re, suis internis occupationibus valde distentum: legationes incessanter ad Sinas mittit. Ultima legatio fuit ad obtinendam purgationem familae praesentis Regis a Christianismi et rebellionis accusatione ab imperatore.

Rex quippe qui nunc regnat, novemdecim annorum oriundus est ex stirpe quidem regali sed ex progenie valde infamata. In prima generali persecutione anni 1801 inimici religionis christiana ut facilius perderent quosdam christianos, qui ipsis sapientiores et apud regem acceptiores, quotidie in potentiores efficiebantur, invenerunt falsissimam calumniam, quod christiani machinarentur expulso legitimo rege vellent constituere alium nomine lini.

Hic erat frater regnantis et avus nunc solium occupantis: iste nequaquam christianus erat, tantum ipsius uxor et nurus fidem profitebantur. Tunc Iim tamquam caput christianorum et rebellis cum uxore et nuru ultimo suppicio fuit addictus et tota familia in insula Kanghoa exulata. Exinde familia ista semper in pejus tractata, atque indignioribus calumniis dilacerata est: ejus filii partim morti traditi, partim in extremas miserias redacti. Captor vocabatur praesens rex et famulabatur suo cognato, ibat ad nundinas, vilissimi mancipii munia obibat, et durissimi domini verbera pene quotidie subibat, quando mortuo priori rege, venerunt legiones ad eum assumendum in regem. A fundatione regni Coreae non reperitur in historia huic simile factum. Necesse autem erat purgare illam familiam a talibus notis

infamantibus: miserunt ergo ad imperatorem Sinarum qui eum rogarent ut auctoritate imperiali deleret illa probra et honorem ac decorem illi attribueret.

In hac supplicatione religionem christianam falsissimam, nequissimam, omnem rationem, rectitudinem honestatemque evertentem incusavere.

Novus Sinarum monarcha respondit se nihil scire de familia illa, sed ut postulabant sua suprema auctoritate illam ab omni infamia et dedecore immunem declarare. En videat Pater quomodo ludant isti sapientes orientales.

Hoc anno mihi confessiones annuales fuere 3620, et communiones 2753; confessiones vero repetitae 235, communiones vero 220, adulti baptizati 197; catechumeni 229, infantes baptizati 54; suppletæ caeremoniae baptismatis infantium 293, adulorum vero 28; baptismi infantium infidelium in articulo mortis 255.

O si libertas tantilla quantilla in Sinis daretur nobis, quantos quotidie baptizaremus! Quot nunc miserrimae animae gemunt in sua miseranda sorte, veritatem quidem cognoscentes, sed eam sectandi medium non invenientes.

En unum specimen hujusmodi: erat quidam nomine O in civitate Eniang in provincia Kiengsang officialis sat potens: hujus frater fuit conversus et factus christianus, vocatusque est Andreas. Quando cognovit O suum fratrem factum esse christianum, fuit nimia indignatione accensus, sumpsit gladium et apprehendit Andream, minitansque eum ipso momento jugulandum jubebat ejurare sectam christianam.